
СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 10 від 13.01.2023
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B04000000044F2F001237A400 
Підписувач: Ткаченко Олександр Владиславович
Дата підписання: 13.01.2023
Дійсний з 08.06.2022 13:42:41 по 08.06.2024 13:42:41

.

   
  МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ 

ТА ІНФОРМАЦІЙНОЇ ПОЛІТИКИ УКРАЇНИ

Н А К А З

від ___________ 2023 р.                     Київ                № __________
      

                                                        

    Про виплату державних стипендій 
  видатним діячам культури і мистецтва

На виконання Указу Президента України від  09 грудня 2022 року № 852 
«Про призначення державних стипендій видатним діячам культури  і 
мистецтва», пункту 8 Положення про державні стипендії для видатних діячів 
науки, освіти, культури і мистецтва, охорони здоров’я, фізичної культури і 
спорту та інформаційної сфери, затвердженого Указом Президента України                                              
від  10 вересня 2011 року № 906, та відповідно до пункту 3 Порядку використання 
коштів, передбачених у державному бюджеті для державної підтримки діячів 
культури і мистецтва, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України                                      
від 20 березня 2013 року № 178,

                                  
                                                      

   НАКАЗУЮ: 

1.  Департаменту фінансів (Філіпченко Т. О.) передбачити асигнування на 
виплату  державних стипендій видатним діячам культури і мистецтва за рахунок 
коштів, передбачених Міністерству культури та інформаційної політики  
України у Державному бюджеті України на відповідні роки за КПКВК 3801130 
«Державна підтримка діячів культури і мистецтва», з 01 січня 2023 року по                          
31 грудня 2024 року за списком згідно з додатком.

 2. Відділу бухгалтерського обліку, статистики, звітності та закупівель 
(Миколайчук А. А.) здійснювати  перерахування стипендій, зазначених у пункті 
1 цього наказу, через творчі спілки, Національну музичну академію України 



2

СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 10 від 13.01.2023
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B04000000044F2F001237A400 
Підписувач: Ткаченко Олександр Владиславович
Дата підписання: 13.01.2023
Дійсний з 08.06.2022 13:42:41 по 08.06.2024 13:42:41

.

імені П.І.Чайковського та  на особові рахунки стипендіатів у відділеннях банків 
України.

3. Директорату культури та мистецтв (Чужинова І. Ю.) за  наявності     
підстав забезпечити підготовку наказу з припинення виплати державної 
стипендії.

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на державного секретаря  
Лещука Ю. В.

 

Міністр                                                                                       Олександр ТКАЧЕНКО            



СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 10 від 13.01.2023
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B04000000044F2F001237A400 
Підписувач: Ткаченко Олександр Владиславович
Дата підписання: 13.01.2023
Дійсний з 08.06.2022 13:42:41 по 08.06.2024 13:42:41

.

Додаток                                   
до наказу Міністерства культури                       
та інформаційної політики України              
«Про виплату державних стипендій видатним 
діячам культури і мистецтва»               
__________2023  року  № _____

СПИСОК
видатних діячів культури і мистецтва, яким Указом  Президента України 

призначені державні стипендії строком на два роки 
з  01  січня 2023 р.  по 31 грудня 2024 р.

Національна спілка письменників України
МАЗУР Ілля Трохимович – 1937 року народження, письменник
ПЕРЕПЕЛЯК Іван Михайлович – 1943 року народження, письменник, 

заслужений діяч мистецтв України
ПОКЛАД Наталія Іванівна –  1951  року народження, письменниця
СЕМЕНЮК Микола Павлович – 1949 року народження, письменник
СОЛОВЕЙ  Василь Федорович – 1941 року народження, письменник
ТАРАН Людмила Василівна – 1954 року народження, письменниця
ЯКОВЕНКО Тетяна Василівна – 1954 року народження, письменниця, 

заслужений працівник культури України

Національна спілка композиторів України
БОЄВА Наталія Іванівна – 1951 року народження, композитор, заслужений 

діяч мистецтв України
КАЛЕНИЧЕНКО Анатолій Павлович – 1955 року народження, 

музикознавець
ТЕЛИЧКО Віктор Федорович – 1957 року народження, композитор, 

заслужений діяч мистецтв України

Національна спілка театральних діячів України
ПРИХОДЬКО Людмила Іванівна – 1945 року народження, народна артистка 

України
ПРОЦЕНКО  Марія Олександрівна – 1946 року народження, заслужений 

працівник культури України

Національна спілка кінематографістів України
КАПЛИЧНА Ірина Олександрівна - 1945 року народження, кінознавець, 

заслужений працівник культури України

Національна спілка художників України
ГОДУНОВА Лариса Олександрівна – 1946 року народження, заслужений 

художник України



2

СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 10 від 13.01.2023
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B04000000044F2F001237A400 
Підписувач: Ткаченко Олександр Владиславович
Дата підписання: 13.01.2023
Дійсний з 08.06.2022 13:42:41 по 08.06.2024 13:42:41

.

КАЛАШНИК Микола Федорович – 1940 року народження, художник
МАЗУР Василь Федорович – 1943 року народження, художник
МАРЧЕНКО Юрій Андрійович – 1946 року народження, художник-

скульптор
СОТНИК Леонід Іванович – 1943 року народження,  художник, заслужений 

діяч мистецтв України

Всеукраїнська творча спілка «Спілка дизайнерів України»
       БАННОВА Ірина Мусіївна – 1945 року народження, дизайнер
       

Національна музична академія України імені П.І.Чайковського
КОЧЕРГА Анатолій Іванович – 1947 року народження, народний артист 

України, лауреат Національної премії України імені Тараса Шевченка

Апарат Міністерства культури та інформаційної політики України
особові рахунки у відділеннях банків України

АДАМОВИЧ Роман Сергійович - 1945 року народження, художник-
постановник, заслужений діяч мистецтв України  

БАСАЛАЄВА Євгенія Олександрівна – 1963 року народження, народна 
артистка України

БАСИСТЮК-ГАПТАР Ольга Іванівна – 1950 року народження,  Герой 
України, народна артистка Української РСР, лауреат Національної премії 
України імені Тараса Шевченка

БЕЙСЮК Оксана Іванівна – 1951 року народження, майстер художньої 
кераміки  

БОСЕНКО Микола Іванович – 1950 року народження, бандурист-
виконавець, заслужений діяч мистецтв України

ВАДІМОВ Вадім Митрофанович – 1952 року народження, заслужений  
архітектор України

ВЕРЕС Валентина Іванівна – 1951 року народження, майстер художнього 
ткацтва, заслужений художник України 

ВИШНЕВСЬКИЙ Анатолій Володимирович – 1952 року народження, 
кінорежисер, заслужений діяч мистецтв України 

ВОРОЖБИТ Віктор Олександрович – 1957 року народження, майстер  
художньої обробки деревини, заслужений майстер народної творчості України

ГАВРИЛЮК Віктор Юхимович – 1948 року народження, артист хору 
академічного ансамблю пісні і танцю «Козаки Поділля» Хмельницької обласної 
філармонії

ГАЛЬЧАК Сергій Дмитрович – 1949 року народження, історик, краєзнавець, 
заслужений працівник культури України

ГЕНИК Ольга Миколаївна – 1954 року народження, викладач бандури 
Чернівецького училища мистецтв ім. Сидіра Воробкевича 

ГОНОБОЛІН Олександр Чарльзович – 1953 року народження, композитор, 
народний  артист України  



3

СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 10 від 13.01.2023
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B04000000044F2F001237A400 
Підписувач: Ткаченко Олександр Владиславович
Дата підписання: 13.01.2023
Дійсний з 08.06.2022 13:42:41 по 08.06.2024 13:42:41

.

ГОРЕНКО Лариса Іванівна – 1959 року народження, мистецтвознавець 
ДАЦЮК Галина Іванівна – 1956 року народження, письменниця 
ЖЕЖЕРІН Вадим Борисович – 1946 року народження, народний архітектор 

України
ЄВГЕНЬЄВА Марія Василівна – 1959 року народження, бандуристка
ІОНОВ Володимир Ілліч – 1958 року народження, заслужений працівник 

культури України  
КОЗАЧЕНКО Валентин Васильович – 1945 року народження, режисер, 

народний артист України 
КОЛЕСНИКОВА Любов Степанівна – 1951 року народження, провідний 

майстер сцени Чернігівського обласного академічного українського музично-
драматичного театру імені Т.Г.Шевченка, заслужена артистка України 

 КОРЯКІНА Раїса Володимирівна – 1947 року народження, майстер 
народної творчості   

 КОТОВИЧ Іван Іванович – 1969 року народження, поет 
 КРИЖАНОВСЬКА Любов Петрівна – 1940 року народження, ветеран 

Національної заслуженої академічної капели України «Думка» 
 КУШНІР Неля Іванівна – 1946 року народження, заслужений діяч мистецтв 

України
 МАНДЗЮК Любов Сергіївна – 1964 року народження, викладач бандури 

кафедри народних інструментів України Харківського національного 
університету мистецтв імені І. П. Котляревського

МАРТИНОВА Ольга Михайлівна – 1955 року народження, майстер 
художньої вишивки, заслужений майстер народної творчості України 

МИРОНЕНКО Василь Іванович – 1942 року народження, заслужений 
архітектор України

НЕКРАСА Наталія Василівна – 1973 року народження, майстер художньої 
вишивки

НЕСТЕРЧУК Микола Трохимович – 1941 року народження, заслужений 
працівник народної освіти України

ОЛІЙНИК Микола Дмитрович – 1944 року народження,  кіноактор, 
народний артист України

ПАРФЕНЮК Олена Борисівна - 1947 року народження, кінознавець, 
заслужений працівник культури України

ПЕТРІВ Марія Іванівна – 1968 року народження, майстер сирної іграшки, 
заслужений художник України

ПОЛІЩУК  Надія Анатоліївна – 1954 року народження, майстер художньої 
вишивки

ПОСІКІРА Людмила Кузьмівна – 1952 року народження, професор 
Львівської національної музичної академії  імені М. В. Лисенка, народна 
артистка України



4

СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 10 від 13.01.2023
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B04000000044F2F001237A400 
Підписувач: Ткаченко Олександр Владиславович
Дата підписання: 13.01.2023
Дійсний з 08.06.2022 13:42:41 по 08.06.2024 13:42:41

.

САКВА Олександр Олександрович – 1954 року народження, театрознавець, 
заслужений працівник культури України

СЕЛЕНТІЙ Анатолій Андрійович – 1942 року народження, викладач 
хорових дисциплін, баяніст

СЕМЕНЕНКО Жанна Семенівна – 1947 року народження, майстер 
художньої вишивки 

СКРИННИК Наталія Андріївна – 1958 року народження, заступник 
головного редактора газети «Слово Просвіти», м. Київ 

СЛОБОДЯНЮК Василь Іванович – 1950 року народження, заслужений 
майстер народної творчості України

СОРОКА Марія Іванівна – 1952 року народження, бандуристка, заслужена 
артистка України

ТУРКО Наталія Євгеніївна – 1961 року народження,  старший викладач 
кафедри гри на музичних інструментах Інституту мистецтв Рівненського 
державного гуманітарного університету

ФИШТИК Йосип Іванович – 1947 року народження, письменник, поет-
пісняр, заслужений діяч мистецтв України

ЧЕРНИШЕВА Наталія Іванівна – 1951 року народження, художник, 
кінорежисер, заслужений художник України

ЧЕРНІЛЕВСЬКИЙ Станіслав Болеславович – 1950 року народження, 
кінорежисер, заслужений діяч мистецтв України

ЧИРИПЮК Дмитро Іванович – 1959 року народження, режисер,  народний 
артист України

ШПАК Тетяна Іванівна – 1947 року народження, майстер художньої 
кераміки, заслужений майстер народної творчості України

ШТЕФАН Віктор Миколайович – 1940 року народження, заслужений 
працівник культури України

ЩЕРБАК Степан Дмитрович – 1949 року народження, кобзар
ЯЦЕНЮК Фадей Степанович – 1948 року народження, історик, краєзнавець 

        _____________________________________________________


